Выльгорт» сикт овмöдчöминса Сöвет
Совет сельского поселения   «Выльгорт»
168220, Республика Коми Сыктывдинский район.
с.Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д.72

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Совета
сельского поселения «Выльгорт» «Об
утверждении Положения о порядке проведения
конкурса на замещение должности руководителя
 администрации сельского поселения «Выльгорт»
от 15.09.2021 № 45/09-01-273

Принято Советом сельского поселения «Выльгорт»                           от 06 октября 2021 года
                                                                                                                                   № 02/10-01-15

          В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 21.12.2007 №133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Уставом муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», Совет сельского поселения «Выльгорт,

РЕШИЛ:

1. Подпункт 9 Пункт 4.4 Раздела 4 Приложения к решению Совета сельского поселения «Выльгорт» «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации сельского поселения «Выльгорт» от 15.09.2021 года № 49/09-01-273 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«9) Лица, желающие участвовать в конкурсе, подают также в Администрацию Главы Республики Коми сведения о полученных ими доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном Законом Республики Коми от 29.09.2008 № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми».
Указанные сведения заполняются с использованием специального программного обеспечения «Справки БК» по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 24 июня 2014 г. № 460, и направляются кандидатами в течение 5 рабочих дней со дня начала приема документов конкурсной комиссией, до 12 октября 2021 года включительно по адресу: г. Сыктывкар, ул. Коммунистическая, д.9, телефоны (8212) 285–260, 285–227.
2. Пункт 5.1. Раздела 5 Приложения к решению Совета сельского поселения «Выльгорт» «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации сельского поселения «Выльгорт» от 15.09.2021 года № 49/09-01-273 изложить в следующей редакции:
«5.1 Прием указанных в пункте 4.4 настоящего Положения, начинается за 24 дня до дня проведения конкурса и заканчивается за 5 дней до дня проведения конкурса».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета сельского поселения «Выльгорт» по правовым вопросам.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Выльгорт» -
председатель Совета                                                                                            О.В. Останкова